

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Казахмыс"
по состоянию на 01.10.2024 года

Форма

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	4 406 830	37 908 158	3 917 528	35 775 327
Страховая выручка	2	4 105 786	37 576 032	3 792 543	35 628 915
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3				
Доходы по формированию актива перестрахователя по рисковой поправке на нефинансовый риск	4				
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5				
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6				
Финансовые доходы по страхованию	7	292 596	292 596	119 838	119 838
Прочие доходы от страховой деятельности	8	8 448	39 530	5 147	26 574
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	214 492	2 807 974	616 604	2 093 110
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	208 745	2 127 362	186 176	1 497 743
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	201 390	1 795 051	183 905	1 467 595
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	7 355	332 311	2 271	30 148
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	-2 591	-374 614	8 259	-6 145
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1		4 914		590
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	-2 591	-375 252	8 259	-6 735
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4		-4 276		
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	9 378	1 093 855	433 141	721 487
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1		-24 493	875	-5 613
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	9 378	1 118 348	432 266	727 100
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-1 040	-38 629	-10 972	-119 975
Доходы от иной деятельности	15	8 024	81 393	1 881	22 141
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16		-6		
Прочие доходы от иной деятельности	17	8 024	81 399	1 881	22 141
Прочие доходы	18				
Итого доходов	19	4 629 346	40 797 525	4 536 013	37 890 578
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	438 141	438 141	94 932	94 932
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	396 805	1 797 412	30 138	1 044 567
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22		-11 642		613
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	2 043	537 693	9 972	819 701
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	946	4 123	1 112	2 087
Страховые расходы по компоненту убытка	25				
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	393 816	1 297 238	19 054	223 392
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	466	-42 679	5 338	32 106
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28				
Расходы по амортизации выдвинутой оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	2 746 343	27 251 818	2 217 548	21 742 145
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30				
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31				
Акquisиционные расходы	32	105 014	3 074 900	1 117 355	7 476 807
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33				
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	-88 298	1 241 193	591 118	1 267 967
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	5 834	53 659	5 614	51 607
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	5 834	53 659	5 614	51 607
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	37	597	89	1 018
Расходы на резервы по обеспечению	37	2 896	40 592	421	151 429
Восстановление резервов по обеспечению	38	245 207	451 831	11 876	87 186
Общественные и административные расходы	39	161 604	1 156 851	137 280	868 130
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	70 691	556 832	35 992	330 192
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	19 238	162 260	11 909	110 795
расходы по текущей аренде	39.3	6 804	58 786	5 668	50 556
расходы на рекламу	39.4	79	3 984	2 468	16 546
услуги третьих лиц	39.5	4 392	42 619	4 039	40 743
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	19 872	121 751	6 709	56 824
Амортизационные отчисления	39.7	4 685	40 138	4 294	39 459
Прочие расходы	40	926	5 306	4 377	13 759
Итого расходов	41	3 521 572	34 151 145	4 181 250	31 836 106
Прибыль (убыток) за период	42	1 107 774	6 646 380	354 763	6 054 472
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	1 107 774	6 646 380	354 763	6 054 472
Корпоративный подоходный налог	45	87 610	791 416	88 572	797 307
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	87 610	791 416	88 572	797 307
от иной деятельности	45.2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	1 020 164	5 854 964	266 191	5 257 165

Наименование АО "СК "Казахмыс" Адрес г. Алматы, ул. Байзақова, д. 71
Телефон +7 (727) 345 01 25
Адрес электронной почты info@kmc.kz
Исполнитель Ахирова Р.К.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Главный бухгалтер Ахирова Р.К.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности Давыдова

дата 08 ноября 2024 год

